
čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolních obcí

číslo 2 – červen 2021

Staropacké hřiště ožilo sportem!Staropacké hřiště ožilo sportem!



2 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Výpis z usnesení z 13. řádného veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Stará Paka, konaného 11. 3. 2021

od 18:00 hodin v Obecním sále Obecního úřadu Stará Paka 

Přijato usnesení č. 367/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
program 13. veřejného zasedání Zastupi-
telstva obce Stará Paka.
Přijato usnesení č. 368/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zapisovatele zápisu p. Jitku Kluzovou a 
ověřovatele zápisu p. Janu Dočekalovou.
Přijato usnesení č. 369/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrhovou komisi ve složení: Ing. Jaro-
slav Bil, p. Jitka Sochorová.
Přijato usnesení č. 370/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrh na 1. úpravu rozpočtu obce Stará 
Paka na rok 2021.
Přijato usnesení č. 371/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
odpisový plán dlouhodobého majetku 
obce Stará Paka na rok 2021.
Přijato usnesení č. 372/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo s plněním rozpočtu sociálního fon-
du obce Stará Paka za rok 2020 a schvalu-
je návrh rozpočtu sociálního fondu obce 
Stará Paka na rok 2021.
Přijato usnesení č. 373/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 
obce Stará Paka na rok 2021 dle schvále-
ných „Pravidel pro poskytování dotací z 
rozpočtu obce Stará Paka“.
Přijato usnesení č. 374/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce Stará Paka na rok 2021 mezi obcí 
Stará Paka a subjektem LMK Nová Paka, 
modelářský klub p.s., IČO: 60117893 ve 
výši 10 000,00 Kč na pořízení skládacího 
přístřešku a kompozitních materiálů na 
stavbu modelů.
Přijato usnesení č. 375/2021
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce Stará Paka na rok 2021 mezi obcí 
Stará Paka a subjektem Senioři ČR, z.s., 
Regionální organizace Novopacká, IČO: 
75133385, ve výši 10 000,00 Kč na provoz 
kanceláře, dopravu, kulturní akce.
Přijato usnesení č. 376/2021
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce Stará Paka na rok 2021 mezi obcí 
Stará Paka a subjektem Tělovýchovná 
jednota Sokol Ústí u Staré Paky, z. s., 

IČO: 60117591 ve výši 15 000,00 Kč na 
provoz, údržbu, pořádání sportovních a 
společenských akcí.
Přijato usnesení č. 377/2021
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Stará Paka na rok 2021 mezi obcí Stará 
Paka a subjektem SH ČMS - Sbor dobro-
volných hasičů Krsmol, IČO: 64814572 
ve výši 12 000,00 Kč na nákup pracov-
ních oděvů PS II, ochranných přileb a 
dalších ochranných pomůcek. 
Přijato usnesení č. 378/2021
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Stará Paka na rok 2021 mezi obcí Stará 
Paka a subjektem Život bez bariér, z. ú., 
IČO: 26652561 ve výši 5 000,00 Kč na ve-
řejně prospěšné účely.
Přijato usnesení č. 379/2021
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Stará Paka na rok 2021 mezi obcí Stará 
Paka a subjektem Oblastní charita Jičín, 
IČO: 73633755 ve výši 15 000,00 Kč na 
částečné krytí provozních nákladů Níz-
koprahového klubu pro děti a mládež v 
Nové Pace.
Přijato usnesení č. 380/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Stará Paka na rok 2021 mezi obcí Stará 
Paka a subjektem Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu ve Staré 
Pace, IČO 60119241 ve výši 6 000,00 Kč 
na dokončení rekonstrukce hlavní brány, 
pořízení biologického přípravku na hu-
bení škůdců. 
Přijato usnesení č. 381/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Stará Paka na rok 2021 mezi obcí Stará 
Paka a subjektem SH ČMS - Sbor dob-
rovolných hasičů Ústí u Staré Paky, IČO: 
64812537 ve výši 19 000,00 Kč na nákup 
uniforem pro družstvo žen, nákup mate-
riálu na venkovní akce.
Přijato usnesení č. 382/2021
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce Stará Paka na rok 2021 mezi obcí 
Stará Paka a subjektem Český kynolo-

gický svaz ZKO Stará Paka-304, IČO: 
60117389 ve výši 17 000,00 Kč na úpravu 
parkoviště, cvičební plochy, opravu bu-
dovy, opravy oplocení a dokončení re-
konstrukce kuchyňky.
Přijato usnesení č. 383/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce Stará Paka na rok 2021 mezi obcí 
Stará Paka a subjektem SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Roškopov, IČO: 
60118938 ve výši 8 000,00 Kč na nákup 
mikrofonů k ozvučení.
Přijato usnesení č. 384/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce Stará Paka na rok 2021 mezi obcí 
Stará Paka a subjektem SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Roškopov, IČO: 
60118938 ve výši 7 000,00 Kč na nákup 4 
ks hadic C52 pro požární sport.
Přijato usnesení č. 385/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Stará Paka na rok 2021 mezi obcí Stará 
Paka a subjektem TJ SOKOL Stará Paka 
z. s., IČO: 44477554 ve výši 380 000,00 
Kč na zajištění činnosti, opravy nemovi-
tého majetku a rozvoje spolku. 
Přijato usnesení č. 386/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce Stará Paka na rok 2021 mezi obcí 
Stará Paka a subjektem Sportem proti 
bariérám, z. s., IČO: 27031161 ve výši 
70 000,00 Kč na dofinancování projektu 
„Vytvoření zázemí pro zajištění služby – 
nepřetržité terénní asistence v ORP Nová 
Paka“.
Přijato usnesení č. 387/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Stará Paka na rok 2021 mezi obcí Stará 
Paka a subjektem Sportem proti bari-
érám, z. s., IČO: 27031161 ve výši 130 
000,00 Kč na provozní náklady na soci-
ální službu v mikroregionu Novopacka.
Přijato usnesení č. 388/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce Stará Paka na rok 2021 mezi obcí 
Stará Paka a subjektem SH ČMS - Sbor 



3Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

dobrovolných hasičů Stará Paka, IČO: 
60118059 ve výši 39 000,00 Kč na kultur-
ní, společenskou a volnočasovou činnost, 
nákup drobného movitého majetku.
Přijato usnesení č. 389/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Stará Paka na rok 2021 mezi obcí Stará 
Paka a subjektem OPEN ART, z. s., IČO: 
64814432 ve výši 90 000,00 Kč na realiza-
ci projektu „Letní dílny Roškopov 2021“.
Přijato usnesení č. 390/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Stará Paka na rok 2021 mezi obcí Stará 
Paka a subjektem AVZO ČR ROŠKO-
POV, IČO: 75106698 ve výši 25 000,00 
Kč na instalaci biofiltru (p. č. 355/1, k. ú. 
Roškopov) a 30 000,00 Kč na činnost.
Přijato usnesení č. 391/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Stará Paka na rok 2021 mezi obcí Stará 
Paka a subjektem Tělovýchovná jednota 
Sokol Roškopov, z. s., IČO: 65197852, ve 
výši 53 000,00 Kč na instalaci biofiltru 
(kulturní dům Roškopov) a 45 000,00 Kč 
na činnost spolku.
Přijato usnesení č. 392/2021
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Stará Paka na rok 2021 mezi obcí Stará 
Paka a subjektem SH ČMS – Sbor dobro-
volných hasičů Brdo, IČO: 60118954 ve 
výši 10 000,00 Kč na nákup rozdělovače 
vodního vedení (PH zásahový).
Přijato usnesení č. 393/2021
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Stará Paka na rok 2021 mezi obcí Stará 
Paka a subjektem Český svaz včelařů, z. 
s., základní organizace Nová Paka, IČO: 
70834717 ve výši 5 000,00 Kč na úhradu 
léčiv, léčení a činnost s tím spojenou.
Přijato usnesení č. 394/2021
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Stará Paka na rok 2021 mezi obcí Stará 
Paka a subjektem Fjordklub ČR, z. s., 
IČO: 26993929 ve výši 20 000,00 Kč na 
obnovu jezdeckého vybavení pro výcvik 
dětí.
Přijato usnesení č. 395/2021
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Stará Paka na rok 2021 mezi obcí Stará 
Paka a subjektem Novopacký parostrojní 

spolek, IČO: 06803610, ve výši 10 000,00 
Kč na pořádání jízd parních vlaků ve Sta-
ré Pace a okolí v roce 2021.
Přijato usnesení č. 396/2021
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Stará Paka na rok 2021 mezi obcí Stará 
Paka a subjektem Povr Stanislav, datum 
narození ….., ve výši 6 000,00 Kč na od-
borné ošetření památné lípy.
Přijato usnesení č. 397/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
účetní závěrku k 31. 12. 2020 Masaryko-
vy základní školy Stará Paka, okres Jičín, 
IČO: 70890072.
Přijato usnesení č. 398/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
výsledek hospodaření Masarykovy zá-
kladní školy Stará Paka, okres Jičín za rok 
2020 ve výši 505 086,23 Kč a souhlasí s 
vypořádáním tohoto hospodářského vý-
sledku převedením do rezervního fondu 
Masarykovy základní školy, okres Jičín.
Přijato usnesení č. 399/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
odpisový plán pro rok 2021 Masarykovy 
základní školy Stará Paka, okres Jičín, 
IČO: 70890072.
Přijato usnesení č. 400/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
účetní závěrku k 31. 12. 2020 Mateřské 
školy, Stará Paka, IČO: 75015218.
Přijato usnesení č. 401/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je výsledek hospodaření Mateřské školy, 
Stará Paka, za rok 2020 ve výši 47 178,37 
Kč s tím, že částka ve výši 37 178,37 Kč 
bude převedena do rezervního fondu a 
částka ve výši 10 000,00 Kč bude převe-
dena do fondu odměn.
Přijato usnesení č. 402/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je odpisový plán pro rok 2021 Mateřské 
školy, Stará Paka, IČO: 75015218.
Přijato usnesení č. 403/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je žádost Mateřské školy, Stará Paka, o 
převedení finančních prostředků ve výši 
200 000,00 Kč z rezervního fondu do in-
vestičního fondu z důvodu plánovaných 
oprav.
Přijato usnesení č. 404/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je zveřejnění záměru prodeje části po-
zemku p. č. 2/1, druh pozemku ostatní 
plocha, katastrální území Stará Paka, 
zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 
vedeném Katastrálním úřadem pro Krá-
lovéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jičín.
Přijato usnesení č. 405/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 

418, druh pozemku trvalý travní porost, 
katastr. území Karlov u Roškopova, za-
psaného na listu vlastnictví č. 10001 ve-
deném Katastr. úřadem pro Královéhra-
decký kraj, Katastrální pracoviště Jičín.
Návrh usnesení č. 406/2021 týkající se 
schválení prodeje pozemků p. č. 380/5 a 
p. č. 385, oba druh pozemku trvalý trav-
ní porost, katastrální území Roškopov, 
zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 
vedeném Katastrálním úřadem pro Krá-
lovéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jičín, nebyl přijat.
Přijato usnesení č. 407/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje části pozem-
ku p. č. 670/1, druh pozemku ostatní 
plocha, katastrální území Brdo, zapsané-
ho na listu vlastnictví č. 10001 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhra-
decký kraj, Katastrální pracoviště Jičín.
Přijato usnesení č. 408/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje prodej pozemku p. č. 459/24, druh 
pozemku trvalý travní porost, katastrál-
ní území Stará Paka, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrál-
ním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jičín, do vlastnic-
tví p. ….., bytem ….., datum narození 
….., za částku 66 300 Kč s tím, že p. ….. 
dále uhradí správní poplatek za ověření 
podpisů a správní poplatek za přijetí ná-
vrhu na zahájení řízení o povolení vkla-
du do katastru nemovitostí. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 
návrh smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce 
uzavřít a podat příslušnému katastrální-
mu úřadu návrh na vklad vlastnického 
práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí.
Přijato usnesení č. 409/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje části pozem-
ku (v rozsahu cca 8 m2) p. č. 1039/38, 
druh pozemku orná půda, katastrální 
území Stará Paka, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrál-
ním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jičín
Přijato usnesení č. 410/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje části pozem-
ku (v rozsahu cca 110 m2) p. č. 1039/38, 
druh pozemku orná půda, katastrální 
území Stará Paka, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrál-
ním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jičín.
Přijato usnesení č. 411/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka neschva-



4 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

luje zveřejnění záměru prodeje čás-
ti pozemku (v rozsahu cca 30 m2) p. č. 
1039/38, druh pozemku orná půda, ka-
tastrální území Stará Paka, zapsaného na 
listu vlastnictví č. 10001 vedeném Kata-
strálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jičín. 
Přijato usnesení č. 412/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby zřízení věcného břeme-
ne č. IZ-12-2001719/1 na pozemku p. č. 
730, katastrální území Brdo, zapsaného 
na listu vlastnictví č. 10001 vedeném Ka-
tastrálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jičín, s korpo-
rací ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035 
(v zastoupení dle platné plné moci kor-
porací Jan Kukačka, s.r.o., Sázavská 508, 
257 22 Čerčany, IČO: 28943244), za 
jednorázovou úhradu ve výši 10 000,00 
Kč bez daně z přidané hodnoty (k část-
ce bude připočtena daň z přidané hod-
noty dle platné sazby ke dni uskutečně-
ní platby, po provedení vkladu věcného 
břemene do katastru nemovitostí) s tím, 
že veškeré náklady spojené s vyhotove-
ním smlouvy, geometrickým plánem a 
poplatků spojených s podáním návrhu 
na vklad do katastru nemovitostí uhradí 
ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.
Přijato usnesení č. 413/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu a provozová-
ní infrastrukturního majetku obce Stará 
Paka (splaškové kanalizace ul. Revoluční, 
Stará Paka) s korporací Vodohospodář-
ská a obchodní společnost, a. s., Na To-
bolce 428, 506 01, Jičín, IČO: 60109149 
na dobu neurčitou, s cenou nájmu 11 Kč 
za 1 m3 celkového stočného vyfakturo-
vaného odběratelům v příslušné lokalitě 
za příslušný kalendářní rok. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření dohody o úpravě vzájemných 
práv a povinností mezi vlastníky pro-
vozně související kanalizace – obce Stará 
Paka a korporace Vodohospodářská a 
obchodní společnost, a. s., Na Tobolce 
428, 506 01, Jičín, IČO: 60109149, týka-
jící se splaškové kanalizace ul. Revoluční, 
Stará Paka, na dobu neurčitou.
III.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu a dohodu 

podle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení.
Přijato usnesení č. 414/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka dele-
guje ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2. 
písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, pana 
Jana Herbera (v případě jeho nepřítom-
nosti jako náhradníka paní Hanu Hyl-
marovou) jako zástupce obce Stará Paka 
na 28. řádnou valnou hromadu spo-
lečnosti Vodohospodářská a obchodní 
společnost, a.s., Na Tobolce 428, 506 01 
Jičín, IČO: 60109149, jakož i na všechny 
případné další mimořádné nebo náhrad-
ní valné hromady Vodohospodářské a 
obchodní společnosti, a.s. konané do 31. 
12. 2021 a pověřuje ho (ji) účastí, zastu-
pováním a hlasováním na těchto valných 
hromadách.
Přijato usnesení č. 415/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na 
vědomí informace týkající se možného 
nepeněžního vkladu do korporace Vo-
dohospodářská a obchodní společnost, 
a. s., se sídlem Na Tobolce 428, 506 01, 
Jičín, IČO: 60109149, a souhlasí s přípra-
vou dalších podkladů potřebných ke ko-
nečnému rozhodnutí Zastupitelstva obce 
Stará Paka.
Přijato usnesení č. 416/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka neschva-
luje poskytnutí finančního příspěvku Zá-
kladní škole Bodláka a Pampelišky, o.p.s., 
se sídlem Veliš 40, 507 21 Veliš, IČO: 
25994581, ve výši 2 450,00 Kč. Zastupi-
telstvo obce Stará Paka rovněž neschva-
luje finanční podporu pro žáky s trvalým 
bydlištěm v obci Stará Paka, kteří by se 
vzdělávali v Základní škole Bodláka a 
Pampelišky, o.p.s., neboť základní vzdě-
lání je jim poskytováno Masarykovou 
základní školou Stará Paka, okres Jičín.
Přijato usnesení č. 417/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka vydává 
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, o 
místním poplatku z pobytu.
Přijato usnesení č. 418/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
pronájem bytu v nemovitosti Komen-
ského 466, 507 91 Stará Paka stojící na 
pozemku parc. č. st. 717/1, zapsaného 
na listu vlastnictví č. 1320 vedeném Ka-
tastrálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jičín, pro ka-
tastrální území a obec Stará Paka, p. ….., 
datum narození ….., trvale bytem …..na 
dobu určitou od 1. 5. 2021 do 30. 4. 2022 
za cenu 65 Kč za 1 m2 s tím, že pronájem 
bytu je vázán na vznik a trvání pracov-
ního poměru s příspěvkovou organizací 
Mateřská škola, Stará Paka, Komenského 
466, 507 91 Stará Paka, IČO: 75015218. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 

starostovi obce Stará Paka vypracovat 
návrh smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení a tuto smlouvu jménem obce 
uzavřít.
Přijato usnesení č. 419/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření „Dohody o výběru poplatků 
a předávání dokladů“ s korporací Se-
veročeské komunální služby s.r.o., IČO: 
62738542, se sídlem Smetanova 4588/91, 
466 01 Jablonec nad Nisou, na dobu ur-
čitou, a to na dobu trvání a plnění (účin-
nosti) již uzavřené „Smlouvy o odvozu a 
odstranění komunálního odpadu“ 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka dohodu dle 
bodu I. tohoto usnesení jménem obce 
uzavřít.
Přijato usnesení č. 420/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí 
s uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo 
ze dne 21. 1. 2020 uzavřené s korpora-
cí INRECO, s.r.o., se sídlem Škroupova 
441, Hradec Králové, IČO: 48155586, tý-
kající se nového termínu předání díla do 
20. 4. 2021 s tím, že do doby nově sjed-
naného termínu dodání díla nebude ze 
strany objednavatele uplatněna smluvní 
pokuta.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 
návrh dodatku smlouvy podle bodu I. 
tohoto usnesení a tento dodatek smlouvy 
jménem obce uzavřít.
Přijato usnesení č. 421/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí s 
nákupem pozemku p. č. 1010/64, katas-
trální území Stará Paka od vlastníků ….., 
za částku 500,00 Kč za 1 m2.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.
Přijato usnesení č. 422/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka neschva-
luje uzavření smlouvy o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-2021647/
SOBS VB/2 na pozemku p. č. 557/1, 
44/4 a 44/5, katastrální území Roškopov, 
s korporací ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 
24729035, neboť navrhovaná částka jed-
norázové náhrady za omezení vlastnic-
kého práva nečiní částku 10 000 Kč.

Stará Paka dne 15. 3. 2021



5Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Přijato usnesení č. 423/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
program 14. veřejného zasedání Zastupi-
telstva obce Stará Paka.
Přijato usnesení č. 424/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zapisovatele zápisu p. Evu Cimbálovou a 
ověřovatele zápisu Mgr. Kateřinu Krejčo-
vou.
Přijato usnesení č. 425/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrhovou komisi ve složení: Mgr. Pavel 
Antoš a p. Petr Fejfar.
Přijato usnesení č. 426/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrh na 2. úpravu rozpočtu obce Stará 
Paka na rok 2021.
Přijato usnesení č. 427/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
poskytnutí finančního příspěvku Měst-
skému muzeu Nová Paka, Stanislava 
Suchardy 68, 509 01 Nová Paka, IČO: 
00371033, ve výši 10 000 Kč na vydá-
ní knihy „ZKAMENĚLÉ STROMY Z 
PODKRKONOŠÍ“.
Přijato usnesení č. 428/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí 
se zasláním písemné reakce spolku Liga 
lidských práv, Burešova 615/6, Veveří, 
602 00 Brno, IČO: 26600315 - výzvy k 
odstranění či přepracování článku „Ro-
diče dostali pokutu za doprovod dětí do 
školní třídy“ (umístěném na www.llp.cz 
a www.darujeme.cz), který poškozuje 
pověst Masarykovy základní škola, Stará 
Paka, okres Jičín, IČO: 70890072, a ná-
sledně i pověst obce Stará Paka.
Přijato usnesení č. 429/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo se znaleckým posudkem o ceně po-
zemku p. č. 133/1, k. ú. Stará Paka (zpra-
covatel Ing. Miroslav Vlášek), a souhlasí 
se zasláním nabídky na odkup uvedené-
ho pozemku vlastníkovi.
Přijato usnesení č. 430/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je zvýšení neinvestičního příspěvku pro 
rok 2021 pro Masarykovu základní školu, 
Stará Paka, okres Jičín, IČO: 70890072, o 
částku 22 059,00 Kč dle odpisového plá-
nu na rok 2021.
Přijato usnesení č. 431/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje zvýšení neinvestičního příspěvku 
pro rok 2021 pro Mateřskou školu, Stará 
Paka, IČO: 75015218, o částku 7 167,00 
Kč z důvodu pořízení dlouhodobého 
hmotného majetku (multifunkčního ro-

bota) a úpravy odpisového plánu školy 
pro rok 2021.
Přijato usnesení č. 432/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka neschva-
luje zveřejnění záměru prodeje pozemku 
p. č. 350, druh pozemku lesní pozemek, 
katastrální území Karlov u Roškopova, 
zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 
vedeném Katastrálním úřadem pro Krá-
lovéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jičín.
Přijato usnesení č. 433/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka revoku-
je usnesení Zastupitelstva obce Stará 
Paka č. 412/2021, kterým bylo schváleno 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby zřízení věcného bře-
mene, s korporací ČEZ Distribuce, a.s., 
IČO: 24729035, za jednorázovou úhradu 
ve výši 10 000,00 Kč bez daně z přidané 
hodnoty.
Přijato usnesení č. 434/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby zřízení věcného břeme-
ne č. IZ-12-2001719/1 na pozemku p. č. 
730, katastrální území Brdo, zapsaného 
na listu vlastnictví č. 10001 vedeném Ka-
tastrálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jičín, s korpo-
rací ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035 
(v zastoupení dle platné plné moci kor-
porací Jan Kukačka, s.r.o., Sázavská 508, 
257 22 Čerčany, IČO: 28943244), za jed-
norázovou úhradu ve výši 1 000,00 Kč s 
tím, že veškeré náklady spojené s vyho-
tovením smlouvy, geometrickým plánem 
a poplatků spojených s podáním návrhu 
na vklad do katastru nemovitostí uhradí 
ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.
Přijato usnesení č. 435/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka revokuje 
usnesení Zastupitelstva obce Stará Paka 
č. 422/2021, kterým nebylo schváleno 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby zřízení věcného bře-
mene, s korporací ČEZ Distribuce, a.s., 
IČO: 24729035, za jednorázovou úhradu 
ve výši 1 000,00 Kč bez daně z přidané 
hodnoty.

Přijato usnesení č. 436/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-2021647/SOBS 
VB/2 na pozemcích p. č. 557/1, 44/4 a 
44/5, katastrální území Roškopov, za-
psaných na listu vlastnictví č. 10001 ve-
deném Katastrálním úřadem pro Králo-
véhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jičín, s korporací ČEZ Distribuce, a.s., 
IČO: 24729035 (v zastoupení dle platné 
plné moci korporací Kadlec a Kábrtová 
s.r.o., IČO: 28706421), za jednorázovou 
úhradu ve výši 1 000,00 Kč s tím, že 
veškeré náklady spojené s vyhotovením 
smlouvy, geometrickým plánem a po-
platků spojených s podáním návrhu na 
vklad do katastru nemovitostí uhradí 
ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.
Přijato usnesení č. 437/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka neschva-
luje pořízení pozemků p. č. 1542 a části 
pozemku p. č. 1458/1, katastrální území 
Stará Paka, ve vlastnictví České repub-
liky, s právem hospodařit s majetkem 
státu - Správa železnic, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČO: 70994234.
Přijato usnesení č. 438/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka v souhla-
sí s tím, že v případě koupě pozemku p. 
č. 593/2, katastrální území Stará Paka, 
převezme případné ekologické závazky s 
těmito pozemky spojené, vezme na sebe 
povinnosti plynoucí z jejich odstranění a 
nebude od prodávajícího požadovat ná-
hradu spojenou s odstraňováním těchto 
závazků.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka v souhlasí 
s technickými podmínkami prodeje po-
zemku p. č. 593, katastrální území Stará 
Paka, které jsou uvedeny v části „A“ do-
kumentu č. j. 77245/2020-SŽ-GŘ-O31 
(4), 5077245/2020-SŽ-GŘ-O31.
Přijato usnesení č. 439/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
investiční záměr k předmětnému projek-
tu „Rekonstrukce kotelny a kanalizační 
přípojky ZŠ, Stará Paka“.

Výpis z usnesení ze 14. řádného veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Stará Paka, konaného 8. 4. 2021

od 18:00 hodin v Obecním sále Obecního úřadu Stará Paka 



6 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí 
s podáním žádosti o dotaci na Minister-
stvo financí České republiky k projektu 
„Rekonstrukce kotelny a kanalizační pří-
pojky ZŠ, Stará Paka“. 
Přijato usnesení č. 440/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zabezpečení vlastních zdrojů z rozpočtu 
obce na spolufinancování investiční akce 
„Rekonstrukce kotelny a kanalizační pří-
pojky ZŠ, Stará Paka“ v minimální po-
vinné výši 10 % z celkových nákladů.
Přijato usnesení č. 441/2021: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
3 000,00 Kč na provoz „Linky bezpe-
čí“ spolku Linka bezpečí, z.s., se sídlem 
Ústavní 95, 181 02 Praha 8 – Bohnice, 
IČO: 61383198. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 

návrh příslušné smlouvy podle bodu I. 
tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem 
obce uzavřít.
Přijato usnesení č. 442/2020: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene – služebnosti č. IV-12-2019265/
VB2 na pozemku p. č. 566/2, katastrální 
území Karlov u Roškopova, zapsaného 
na listu vlastnictví č. 10001 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhra-
decký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, 
s korporací ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 
24729035, za jednorázovou úhradu ve 
výši 10 000,00 Kč bez daně z přidané 
hodnoty (k částce bude připočtena daň 
z přidané hodnoty dle platné sazby) s 
tím, že veškeré náklady spojené s vyho-
tovením smlouvy, geometrickým plánem 
a poplatků spojených s podáním návrhu 
na vklad do katastru nemovitostí uhradí 
ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035.
II. 

Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 
návrh příslušné smlouvy podle bodu I. 
tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem 
obce uzavřít.
Přijato usnesení č. 443/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
pořízení čelního zametače ke komunál-
nímu stroji od dodavatele STROM PRA-
HA a.s., Lohenická 607, 190 17 Praha, 9, 
IČO: 25751069, za částku 149 371,00 Kč 
celkem (včetně daně z přidané hodnoty).
Přijato usnesení č. 444/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření příkazní smlouvy na za-
bezpečení inženýrské činnosti ve výši  
98 000,00 Kč bez daně z přidané hodno-
ty, a příkazní smlouvy na zabezpečení 
koordinátora BOZP ve výši 20 000,00 Kč 
bez daně z přidané hodnoty, vše na akci 
„Rekonstrukce kotelny a kanalizační pří-
pojky ZŠ, Stará Paka“ s Ing. Romanem 
Charvátem, Rolnická 1482, Vrchlabí, 
IČO: 48625582.

Stará Paka dne 12. 4. 2021

Přijato usnesení č. 445/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
program 15. veřejného zasedání Zastupi-
telstva obce Stará Paka.
Přijato usnesení č. 446/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zapisovatele zápisu p. Jitku Kluzovou a 
ověřovatele zápisu Mgr. Pavla Antoše.
Přijato usnesení č. 447/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je návrhovou komisi ve složení: p. Hana 
Hylmarová a p. Jana Dočekalová.
Přijato usnesení č. 448/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrh na 3. úpravu rozpočtu obce Stará 
Paka na rok 2021.
Přijato usnesení č. 449/2021:
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
řádnou účetní závěrku obce Stará Paka 
za rok 2020 sestavenou ke dni 31. 12. 
2020.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí 
s převodem výsledku hospodaření obce 
Stará Paka za rok 2020 ve výši 13 180 
536,28 Kč ve schvalovacím řízení na účet 
432 – Výsledek hospodaření předcháze-
jících účetních období.
Přijato usnesení č. 450/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na 

Výpis z usnesení z 15. řádného veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Stará Paka, konaného 13. 5. 2021

od 18:00 hodin v Obecním sále Obecního úřadu Stará Paka 

vědomí návrh závěrečného účtu obce 
Stará Paka za rok 2020 včetně příloh (vý-
kaz zisku a ztráty, rozvaha, kontrola vni-
tropodnikových vazeb, výkazy příspěv-
kové organizace Masarykova základní 
škola, Stará Paka, okres Jičín a Mateřská 
škola, Stará Paka, zpráva auditora o vý-
sledku přezkoumání územního samo-
správního celku Stará Paka za období od 
1. 1. 2020 do 31. 12. 2020).
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je závěrečný účet obce Stará Paka za rok 
2020 a celoroční hospodaření obce, a to 
s výhradou. 
III.
Zastupitelstvo obce Stará Paka přijímá 
opatření, kterým starostovi obce a účet-
ní obce ukládá kontrolu a zveřejňování 
všech předepsaných údajů k veřejným 
zakázkám na profilu zadavatele v soula-
du se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadá-
vání veřejných zakázek, ve znění pozděj-
ších předpisů.
Přijato usnesení č. 451/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo s písemnou rezignací p. Josefa Dla-
boly na funkci místostarosty obce Stará 
Paka ke dni 30. 4. 2021 a vzalo tuto re-
zignaci na vědomí.
Přijato usnesení č. 452/2021: 
I.

Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
nepeněžitý vklad obce Stará Paka, jehož 
předmětem je vodovod a kanalizace (vy-
braná vodovodní a kanalizační síť) situ-
ovaná na území obce Stará Paka, v k. ú. 
Stará Paka, Brdo, Karlov u Roškopova, 
Roškopov, Ústí u Staré Paky tak, jak je 
popsána a oceněna ve znaleckém posud-
ku vypracovaném společností Česká zna-
lecká, a.s., číslo posudku 5986-12-2021 
částkou 42 446 400,00 Kč, souhlasí s jeho 
vnesením do majetku, resp. základního 
kapitálu společnosti Vodohospodářská a 
obchodní společnost, a.s., Jičín, Holínské 
předměstí, Na Tobolce 428, PSČ 506 01, 
IČO: 60109149 s tím, že tímto nepeněži-
tým vkladem bude upsáno 23 910 kusů 
kmenových akcií akciové společnosti Vo-
dohospodářská a obchodní společnost, 
a.s., znějících na jméno obce Stará Paka, 
o jmenovité hodnotě 1 000,- Kč, v listinné 
podobě, s omezenou převoditelností dle 
stanov a s emisním kursem 1 775,25 Kč.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka pověřu-
je pana Jana Herbera, starostu obce, k 
veškerým úkonům s tím souvisejícím, 
zejména k uzavření smlouvy o upsání 
akcií, smlouvy o vkladu, prohlášení o 
vnesení nepeněžitého vkladu a protokolu 
o předání a převzetí nepeněžitého vkla-
du a dále k převzetí nově vydaných akcií 
společnosti.



7Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Přijato usnesení č. 453/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
prodej pozemku p. č. 418, druh pozem-
ku trvalý travní porost, katastrální území 
Karlov u Roškopova, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrál-
ním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jičín, do vlastnic-
tví do společného jmění manželů ….., 
oba bytem ….., za částku 39 400,00 Kč 
s tím, že manželé ….. dále uhradí správ-
ní poplatek za ověření podpisů a správní 
poplatek za přijetí návrhu na zahájení 
řízení o povolení vkladu do katastru ne-
movitostí. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 
návrh smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce 
uzavřít a podat příslušnému katastrální-
mu úřadu návrh na vklad vlastnického 
práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí.
Přijato usnesení č. 454/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka neschva-
luje prodej části pozemku p. č. 670/1, 
druh pozemku ostatní plocha, katastrál-
ní území Brdo, zapsaného na listu vlast-
nictví č. 10001 vedeném Katastrálním 
úřadem pro Královéhradecký kraj, Kata-
strální pracoviště Jičín, dle zveřejněného 
záměru č. j.OUSP-300/2021.
Přijato usnesení č. 455/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka neschva-
luje prodej pozemku p. č. 1446/3, druh 
pozemku ostatní plocha, katastrální úze-
mí Stará Paka zapsaného na listu vlast-
nictví č. 10001 vedeném Katastrálním 
úřadem pro Královéhradecký kraj, Kata-
strální pracoviště Jičín.
Přijato usnesení č. 456/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na pozemek 
p. č. 206/1, k. ú. Roškopov s vlastníkem 
pozemku - Česká republika - Státní po-
zemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 
00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 01312774, na 
částku 190,00 Kč do 30. 9. 2021 a násled-
ně 500,00 Kč ročně, se závazkem, že nej-
později do 30 dnů od ukončení stavební 
činnosti (akce „STARÁ PAKA – CHOD-
NÍK PODÉL SIL. II/284“) požádá obec 
Stará Paka o převod předmětného po-
zemku do jejího vlastnictví.
Přijato usnesení č. 457/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření smlouvy o právu provést stav-
bu inženýrské sítě a omezení užívání 
nemovitosti k akci „Havárie kanalizační 
přípojky ZŠ Stará Paka“ s příspěvkovou 
organizací Správa silnic Královéhradec-
kého kraje, Kutnohorská 59, 500 04 Hra-

dec Králové, IČO: 70947996, s poskytnu-
tím vratné kauce ve výši 22 022,00 Kč. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka pověřu-
je starostu obce Stará Paka smlouvu dle 
bodu I. tohoto usnesení jménem obce 
uzavřít.
Přijato usnesení č. 458/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka navrhuje 
ve smyslu § 84 odst. 2. písm. g) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), v platném znění, pana Jana Herbera, 
jako zástupce obce Stará Paka do dozorčí 
rady Vodohospodářské a obchodní spo-
lečnosti, a.s., IČO: 60109149, pro čtyřleté 
funkční období.
Přijato usnesení č. 459/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je přijetí nového zaměstnance na plný 
úvazek do pracovního poměru na dobu 
neurčitou s tříměsíční zkušební dobou s 
pracovní náplní týkající se údržby a úkli-
du obce Stará Paka. K tomuto Zastupi-
telstvo obce schvaluje zveřejnění nabídky 
volného pracovního místa.
Přijato usnesení č. 460/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
stavební zakázky „STARÁ PAKA - ÚSTÍ 
- OPRAVA PLOCHY NA P.Č. 49/1 A 
50/4“, se zhotovitelem NADOZ s.r.o., 
Kumburský Újezd 24, 509 01 Nová Paka, 
IČO: 49283171, na částku celkem 1 028 
069,12 Kč včetně daně z přidané hodno-
ty.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.
Přijato usnesení č. 461/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření kupní smlouvy na pořízení ko-
munálního kolového traktoru s dodava-
telem STROM PRAHA a.s., Lohenická 
607, 190 17 Praha, IČO: 25751069, na 
částku 771 985,00 Kč včetně daně z při-
dané hodnoty.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.
Přijato usnesení č. 462/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření smlouvu o dílo na akci „RE-
KONSTRUKCE KOTELNY A KANA-
LIZAČNÍ PŘÍPOJKY ZŠ STARÁ PAKA“ 
se zhotovitelem Stavební společnost s.r.o. 
Hostinné, Chotěvice č. p. 360, 543 76 Cho-
těvice, IČO: 13585240, na částku 5 998 
132,00 Kč bez daně z přidané hodnoty.

II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Přijato usnesení č. 463/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka neschva-
luje převod pozemků p. č. 803/1, p. č. 
803/2, st. p. č. 103, jehož součástí je ob-
jekt č. p. 75, st. p. č. 167 v k. ú. Ústí u Staré 
Paky, z majetku České republiky, od sub-
jektu s právem hospodaření s majetkem 
státu - Správy železnic, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO: 
70994234, za částku dle znaleckého po-
sudku do majetku obce Stará Paka.
Přijato usnesení č. 464/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IE-12-2006582/
VB/04 na pozemcích p. č. 735/1 a p. č. 
734/2, katastrální území Stará Paka, za-
psaných na listu vlastnictví č. 10001 ve-
deném Katastrálním úřadem pro Králo-
véhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jičín, s korporací ČEZ Distribuce, a.s., 
IČO: 24729035 (v zastoupení dle platné 
plné moci RYDVAL-ELEKTRO s.r.o., 
IČO: 25298194), dle geometrického plá-
nu č. 1246-164/2019, za jednorázovou 
úhradu ve výši 10 000,00 Kč bez daně z 
přidané hodnoty. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.
Přijato usnesení č. 465/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene služebnosti a 
služebnosti inženýrské sítě na pozemku 
p. č. 1456/1, k. ú. Stará Paka, se subjek-
tem Správa železnic, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČO: 70994234 (organizace s 
právem hospodaření s majetkem stá-
tu), za jednorázovou úhradu ve výši 18 
000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení

Stará Paka dne 13. 5. 2021



8 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Přijato usnesení č. 466/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
program 16. veřejného zasedání Zastupi-
telstva obce Stará Paka.
Přijato usnesení č. 467/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zapisovatele zápisu p. Jitku Kluzovou a 
ověřovatele zápisu p. Petra Fejfara.
Přijato usnesení č. 468/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je návrhovou komisi ve složení: p. Josef 
Dlabola a Mgr. Kateřina Krejčová.
Přijato usnesení č. 469/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrh na 4. úpravu rozpočtu obce Stará 
Paka na rok 2021.
Přijato usnesení č. 470/2021:
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 
4/2, druh pozemku ostatní plocha, katas-
trální území Ústí u Staré Paky, zapsaných 
na listu vlastnictví č. 10001 vedeném Ka-
tastrálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jičín.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka neschva-
luje prodej pozemku p. č. 724/1, druh 
pozemku ostatní plocha (ostatní komu-
nikace), katastrální území Ústí u Staré 
Paky, zapsaných na listu vlastnictví č. 
10001 vedeném Katastrálním úřadem 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jičín.
Přijato usnesení č. 471/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka neschva-
luje prodej pozemků p. č. 114/7, druh 
pozemku trvalý travní porost, a p. č. 
7831/7, druh pozemku vodní plocha, 
oba pozemky katastrální území Roško-
pov, zapsaných na listu vlastnictví č. 
10001 vedeném Katastrálním úřadem 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jičín.
Přijato usnesení č. 472/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje částí pozem-
ku st. p. č. 206/1, druh pozemku zastavě-
ná plocha a nádvoří a pozemku p. č. 1514, 
druh pozemku ostatní plocha, oba v ka-
tastrálním území Stará Paka, zapsaného 
na listu vlastnictví č. 10001 vedeném Ka-
tastrálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jičín.
Přijato usnesení č. 473/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje částí pozem-
ku p. č. 124/1, druh pozemku zahrada, 

katastrální území Stará Paka, zapsaného 
na listu vlastnictví č. 10001 vedeném Ka-
tastrálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jičín. 
Přijato usnesení č. 474/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
prodej části pozemku p. č. 1039/38, k. 
ú. Stará Paka, o výměře 111 m2, vyme-
zeného geometrickým plánem č. 1271-
39/2021, druh pozemku orná půda, ka-
tastrální území Stará Paka, zapsaného na 
listu vlastnictví č. 10001 vedeném Ka-
tastrálním úřadem pro Královéhradec-
ký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, do 
vlastnictví pana ….., bytem ….., datum 
narození ….., za částku 30 000 Kč s tím, 
že p. …..na předmětné části pozemku na 
vlastní náklady provede sanaci stávají-
cího nefunkčního septiku a dále uhradí 
správní poplatek za ověření podpisů a 
správní poplatek za přijetí návrhu na za-
hájení řízení o povolení vkladu do kata-
stru nemovitostí. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 
návrh smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce 
uzavřít a podat příslušnému katastrální-
mu úřadu návrh na vklad vlastnického 
práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí.
Přijato usnesení č. 475/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
prodej části pozemku p. č. 1039/38, k. ú. 
Stará Paka, o výměře 8 m2, vymezeného 
geometrickým plánem č. 1271-39/2021, 
druh pozemku orná půda, katastrální 
území Stará Paka, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrál-
ním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jičín, do vlastnic-
tví ….., bytem ….., za částku 4 000 Kč s 
tím, že ….. uhradí správní poplatek za 
ověření podpisů a správní poplatek za 
přijetí návrhu na zahájení řízení o povo-
lení vkladu do katastru nemovitostí. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 
návrh smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce 
uzavřít a podat příslušnému katastrální-
mu úřadu návrh na vklad vlastnického 
práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí.

Přijato usnesení č. 476/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zveřejnění záměru směny části pozemku 
p. č. 819/8, k. ú. Roškopov, zapsaného na 
listu vlastnictví č. 10001 vedeném Kata-
strálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jičín, za po-
zemky p. č. 819/5, 819/7 a 453/1, vše k. ú. 
Roškopov. vše zapsáno na listu vlastnic-
tví č. 365 vedeném Katastrálním úřadem 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jičín. 
Přijato usnesení č. 477/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene na pozemku p. 
č. 730, katastrální území Brdo, zapsané-
ho na listu vlastnictví č. 10001 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhra-
decký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, 
s ….., oba bytem ….., za jednorázovou 
úhradu ve výši 605,00 Kč včetně daně z 
přidané hodnoty s tím, že veškeré nákla-
dy spojené s vyhotovením smlouvy, geo-
metrickým plánem a poplatky spojené 
s podáním návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí uhradí …..
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.
Přijato usnesení č. 478/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka neschva-
luje uzavření smlouvy o zřízení veřej-
ného místa zpětného odběru s korpo-
rací REMA Systém, a.s., Budějovická 
1667/64, Praha, IČO: 64510263.
Přijato usnesení č. 479/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je zvýšení hodnoty stravovací poukázky 
poskytované zaměstnancům obce Stará 
Paka a uvolněným členům Zastupitelstva 
Stará Paka na částku 100 Kč. Současně 
schvaluje aktualizaci směrnice obce o 
poskytování příspěvku na stravování (č. 
11), a to tak, aby reflektovala uvedenou 
změnu hodnoty stravovací poukázky.
Přijato usnesení č. 480/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
„Řád veřejného pohřebiště obce Stará“, 
jehož znění bylo odsouhlaseno Kraj-
ským úřadem Královéhradeckého kraje 
dne 17. 5. 2021 pod č. j. KUKHK-18236/
RG/2021. Účinnost „Řádu veřejného po-
hřebiště obce Stará Paka“ se stanovuje na 
18. 6. 2021.

Výpis z usnesení z 16. řádného veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Stará Paka, konaného 17. 6. 2021

od 18:00 hodin v Obecním sále Obecního úřadu Stará Paka 



9Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Přijato usnesení č. 481/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
stavební zakázky „Stará Paka - oprava 
komunikace - kompostárna“, se zhotovi-
telem M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 
03 Pardubice, IČO: 42196868, na částku 
celkem 532 785,99 Kč včetně daně z při-
dané hodnoty.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.

Přijato usnesení č. 482/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo na realizaci sta-
vební zakázky „Regenerace centra obce 
Stará Paka, II. etapa“, se zhotovitelem 
NADOZ, s.r.o., Kumburský Újezd 24, 
509 01 Nová Paka, IČO: 49283171, na 
částku 2 011 965,64 Kč včetně daně z při-

dané hodnoty.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.

Přijato usnesení č. 483/2021: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
stavební zakázky „Osvětlení parku před 
knihovnou a základní školou ve Staré 
Pace“ se zhotovitelem "EUROP-ELEKT-
RIK, v.o.s.", Heřmanice 72, 509 01 Nová 
Paka, IČO: 49815075, na částku 321 769 
Kč bez daně z přidané hodnoty.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.

Přijato usnesení č. 484/2021: 

Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
pořízení pískovcových desek na realizaci 
akce „Regenerace centra obce Stará Paka, 
II. etapa“ od dodavatele Jiří Kynčl, bytem 
V Jilmu 1252, 514 01 Jilemnice, IČO: 
13167855 za částku 198 000,00 Kč bez 
daně z přidané hodnoty.

Přijato usnesení č. 485/2021: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka v souladu 
s „Jednacím řádem zastupitelstva obce 
Stará Paka“ rozhodlo ve věci volby mís-
tostarosty obce o veřejném hlasování.

Přijato usnesení č. 486/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka v souladu 
s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v plat-
ném znění, určuje, že pro výkon funkce 
místostarosty nebude člen zastupitelstva 
obce uvolněn.

Přijato usnesení č. 487/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka v sou-
ladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění, zvolilo Ing. Jaroslava Bila 
místostarostou obce Stará Paka. 

Přijato usnesení č. 488/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka v soula-
du s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, a nařízením 
vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn čle-
nů zastupitelstev územních samospráv-
ných celků, v platném znění, stanovuje 
odměnu za výkon funkce neuvolněného 
místostarosty obce Stará Paka ve výši 9 
000,00 Kč za měsíc. Odměna bude po-
skytována ode dne zvolení do funkce 
místostarosty.

Přijato usnesení č. 489/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na 
vědomí rezignaci Ing. Jaroslava Bila na 
funkci člena kontrolního výboru.

Přijato usnesení č. 490/2021:
Zastupitelstvo obce Stará Paka zvolilo 
pana Josefa Dlabolu za člena kontrolní-
ho výboru obce Stará Paka, odměna za 
funkci člena kontrolního výboru bude 
poskytována ode dne zvolení.

Stará Paka dne 21. 6. 2021



10 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Předloženo 9. 3. 2021

stavební práce
- uzavřen dodatek ke smlouvě o dílo s INRECO, s.r.o. (č. p. 9, 

Krsmol)
- pokračuje příprava akce „Rekonstrukce kotelny a kanalizač-

ní přípojky ZŠ, Stará Paka“ (šetření na místě ohledně tech-
nologie, projektová dokumentace, stanovisko stavebního 
úřadu, úkony spojené s podáním žádosti o dotaci, zabezpe-
čení veřejné zakázky, inženýrských činností, koordinátora 
BOZP apod.)

- pokračování přípravy opravy povrchu účelové komunikace 
p. č. 1124/13, k. ú. Stará Paka 

- shromažďování informací k plánovaným opravám komuni-
kací v majetku obce 

- stavební řízení - doplnění veřejného osvětlení v ulici Hart-
lova, Stará Paka, příprava veřejné zakázky malého rozsahu

- zorganizována veřejná zakázka malého rozsahu – oprava 
asfaltového souvrství Ústí

- zastávky Karlov, přijato chybějící stanovisko odboru škol-
ství a kultury MěÚ Nová Paka, nyní bude zahájeno stavební 
řízení

- provedena oprava oken a dveří v bytě Komenského 466, Sta-
rá Paka

- pokračování přípravy opravy HZ Brdo (ZDS, rozpočet)
- pokračování přípravy realizace akce „chodník Roškopov“ 

(speciální nájemní smlouva, MěÚ Nová Paka - zahájení sta-
vebního řízení, úhrada správního poplatku)

hospodaření s nemovitým majetkem obce (náku-
py, prodeje, nájmy atd.)
- zveřejnění všech záměrů obce prodat pozemky (případně 

části pozemků)
- zrealizován prodej pozemku p. č. 459/24, k. ú. Stará Paka
- uzavřena smlouva o nájmu a provozování nové kanalizace 

(ul. Revoluční)
- projednána potřeba pořízení čelního zametače na komunál-

ní stroj, pořízení nového kontejneru
- předáno geodetické zaměření části pozemku p. č. 590/1, k. 

ú. Stará Paka
- předán znalecký posudek o ceně pozemku p. č. 133.1, k. ú. 

Stará Paka

ostatní
- vydána nová obecně závazná vyhláška o místním poplatku 

z pobytu (OZV č. 1/2021)
- řešeno znečištění Rokytky
- řešeno poškození komunikace Brdo („k letišti“)
- obdržena zpráva Policie ČR o kontrolování parkování auto-

mobilů
- odeslány souhrnné údaje lesní hospodářské evidence za rok 

2020
- podán odpor proti elektronickému platebnímu rozkazu 

okresního soudu (za opatrovance)
- řešen hanlivý článek spolku Liga lidských práv
- jednáno o BOZP
- dodána zadávací dokumentace stavby HZ Brdo 
- podána žádost na ověření zjednodušené dokumentace (HZ 

Brdo)

- průběžně jsou uzavírány smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce

- uzavřena dohoda k poplatkům za odpady (Sever. komunál-
ní služby s.r.o.)

- proběhl přezkum hospodaření obce Stará Paka za rok 2020
- začalo nařízené testování zaměstnanců antigenními testy

Předloženo 10. 5. 2021
stavební práce
- zařízena oprava propadlých kanalizačních vpustí v ul. Revo-

luční, a to i v místě nového asfaltu
- objednána a zrealizována úprava zámkové dlažby – vchod 

do Obecního úřadu (bezbariérovost)
- zadána tvorba rozpočtu k opravě venkovní omítky hasičské 

zbrojnice Brdo, získány požadavky SDH Brdo
- uzavřena smlouva o spolupráci s městem Nová Paka při ve-

řejné zakázce – oprava komunikace „kompostárna“
- zrealizována oprava sítí na Sokoláku (branky), záchytné sítě
- zrealizována záruční oprava netěsnosti topení v přízemí 

Obecního úřadu Stará Paka
- zorganizováno výběrové řízení k akci „STARÁ PAKA - 

ÚSTÍ - OPRAVA PLOCHY NA P.Č.49/1  A 50/4“ – zadání, 
otevírání obálek, vyhodnocení

- proběhlo výběrové řízení k akci „Rekonstrukce kotelny 
Masarykovy základní školy, Stará Paka a havárie - oprava 
kanalizace objektu ZŠ Masarykova, Stará Paka“ – zadání, 
otevírání obálek, vyhodnocení

- vypracována projektová dokumentace na osvětlení pro-
stranství před knihovnou a ZŠ, probíhá výběr dodavatele

- vypracován plán oprav komunikací 
- probíhá výběr zhotovitele akce „Doplnění veřejného osvět-

lení v ulici Hartlova – u hřbitova“
- proveden úklid komunikací a chodníků (čelní zametač)
- pokračování přípravy k úpravě prostranství před knihov-

nou a ZŠ (dodávka pískovcové dlažby, koordinace s akcí 
havárie kanalizace)

hospodaření s movitým i nemovitým majetkem 
obce (nákupy, prodeje, nájmy atd.)
- zaslána opakovaná nabídka na odkup pozemku p. č. 133/1, 

k. ú. Stará Paka (park Velveta), včetně znaleckého posudku 
a důvodů zájmu o koupi 

- uzavřeny smlouvy o smlouvě budoucí – zřízení věcného 
břemene (ČEZ Distribuce, a.s.)

- uzavřena nájemní smlouva na byt Komenského 466, Stará 
Paka, řešen přepis energií

- pořízen čelní zametač na komunální stroj
- proběhlo výběrové řízení k veřejné zakázce „Komunální ko-

lový traktor“ - zadání, otevírání obálek, vyhodnocení
- příprava na nepeněžní vklad do korporace Vodohospodář-

ská a obchodní společnost, a. s., Na Tobolce 428, 506 01, 
Jičín, IČO: 60109149

- řešen prodej části pozemku p. č. 670/1, k. ú. Brdo ostatní
- zaslána písemná reakce spolku Liga lidských práv ke zveřej-

něnému lživému článku 
- zpracovány podklady k žádosti o poskytnutí dotace na 

MFČR na akci „Rekonstrukce kotelny Masarykovy základní 
školy, Stará Paka“ -a havárie - oprava kanalizace objektu ZŠ 
Masarykova, Stará Paka

OBECNÍ ÚŘAD

Informace o činnosti Obecního úřadu ve Staré Pace



11Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Už jste slyšeli o Seniorské obálce?
Jedná se o tiskopis, který může napo-
moci v krizových situacích. Je určený 
především pro seniory, anebo zdravotně 
postižené, kteří bydlí ve svém domácím 
prostředí.  A víte, že nově pomáhá také 
v Královehradeckém kraji a její pořízení 
nic nestojí? Karta vznikla ve spoluprá-
ci Ministerstva práce a sociálních věcí 
a krajské samosprávy v rámci projektu 
Implementace politiky stárnutí na kraj-
skou úroveň. Funguje na principu I.C.E., 
neboli „In Case of Emergency“, což zna-
mená karta pro případ naléhavé pomoci 
v případě nouze. Těch případů, kdy osa-
mělého seniora mohou postihnout náhlé 
zdravotní potíže a musí volat záchran-
nou pomoc, přibývá, stejně jako výjez-
dů hasičů nebo policie. I lidé v mladším 
věku jsou často rozrušení, nesoustředění, 
dezorientovaní a nedokážou odpovídat 
na položené otázky, které si výjezd zá-
chranky, hasičů nebo policie vyžaduje. 
Velkým ulehčením pro přivolanou po-

- řešena pojistná událost – poškození kapoty a blatníku na 
vozidle ŠKODA YETI (pád svodu z budovy)

- dodána dokumentace k BOZP
- získání stanoviska k návrhu tlecí doby od Krajské hygienic-

ké stanice KvH kraje (územní pracoviště Jičín)

- vypracován nový „Řád veřejného pohřebiště obce Stará 
Paka“, zaslán k odsouhlasení na Krajský úřad KvH kraje

- zaslána výzva ke změně č. 1 Územního plánu obce Stará 
Paka (Ing. arch. Vojtěch)

Zpracoval Jan Herber

moc je v této situaci dobře vyplněná Se-
niorská obálka. 
Doporučujeme, aby byla vyplněna co 
nejaktuálněji a nechyběly v ní potřebné 
údaje. Aby bylo vyplňování jednoduché, 
podle lékařů zásahových jednotek, kteří 
formulář obsahově doporučili, postu-
pujeme podle barev „jako na semaforu“. 
Co je červené, je nejdůležitější, naopak 
zelené je na vůli seniora, zda tyto údaje 
chce poskytnout. Každé vyplnění tisko-
pisu je vlastní záležitost seniora nebo 
jeho osoby blízké. Ať už jde o nemoci, se 
kterými se dotyčný léčí, léků, které užívá, 
nebo jména praktického lékaře. Důležité 
údaje se týkají osob blízkých. Po doho-
dě se všemi složkami IZS je nutné, aby 
tiskopis po vyplnění byl složen do tvaru 
obálky a umístěn na viditelném místě v 
domácnosti seniora. Jedná se POUZE o 
dvě možnosti - dveře lednice s pomocí 
třeba magnetky, nebo vstupní dveře do 
bytu zevnitř. Můžeme použít pro při-
pevnění a uchování tiskopisu i plasto-

vou obálku a oboustranně lepicí pásku. 
I když se jedná o zdravotní údaje, jedná 
se o nástroj sociálně zdravotního pome-
zí. Vedle důležitého fyzického zdraví je 
stejně důležitá psychická pohoda člově-
ka. Proto doporučujeme pomoci s vy-
plněním a aktualizací Seniorské obálky 
od rodinných příslušníků, osob blízkých 
nebo na základě sousedských vztahů – 
jednoduše  při jejich návštěvách. 
Jak se k vám Seniorská obálka dostane?
Ve spolupráci s  krajskou koordinátorkou 
projektu Implementace politiky stárnutí 
na krajskou úroveň jsme Seniorskou 
obálku přenesli pro Vás i do Staré Paky. 
Od 1. 6. 2021 si tak Seniorskou obálku 
můžete vyzvednout v podatelně Obec-
ního úřadu Stará Paka v úředních hodi-
nách a také v místní knihovně. Přijďte si 
pro Seniorskou obálku a myslete na své 
bezpečí! 
Společně Vám přejeme, abyste Senior-
skou obálku nepotřebovali využít, ale 
abyste s ní byli připraveni.

Seniorská obálka se zabydluje i u nás



12 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz



13Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Naše MŠ se snažila dětem vynahradit čas, 
který s námi nemohly společně strávit. 
Zorganizovali jsme malé velikonoční 
překvapení v zahradě MŠ pro naše děti i 
jejich sourozence. Děkujeme panu Z.Ko-
vaříkovi, který nás zasponzoroval ml-
sky. Návrat byl opravdu štěstím pro nás 
všechny a povinné testování nám radost 
nezkazilo. Nenašel se rodič, který by pro-
jevil nesouhlas. Děkuji!

Čarodějnický rej byl již naší rutinou a 
pokračovali jsme cyklovýletem. Opět nás 
podpořili naši skvělí rodičové. 
Sluníčko deroucí se z deštivého počasí 
bylo impulsem vrhnout se do zařizování 
možnosti vlastního pěstování. Každá tří-
da má nyní své velké venkovní vyvýšené 
záhony a z nevyužitého zahradního prv-
ku společný záhon jahod. Musíme zde 
poděkovat zahradnictví Jany Dočekalo-
vé, které nás obdarovalo, a zaměstnan-
cům obce, kteří nám dovezli potřebný 
materiál. Malých zahradníčků bylo do-
statek, lopaty, hrábě, kolečka, kompost a 
bylo hotovo. 

Na DEN DĚTÍ jsme vyjeli do Harracho-
va na Mumlavský vodopád. Výlet ab-
solvovali předškoláci s mladšími dětmi. 

MŠ opět v akci

Absolutní a neobvyklá samota na tomto 
místě nám dovolila prozkoumat každič-
ký kámen, objevit vodní živočichy, pře-
konat klády a liščí stezku. 
Někteří se do toho vrhli po hlavě. 
Ale igelitové sáčky po svačině za-

jistily komfort v mokrých botkách.
Nejmenší děti si pro svůj výlet vybraly 
ZOO Chleby. 
V našich plánech se objeví další cyklo-
výlety, kterými prodlužujeme dojezdové 
vzdálenosti a snad se nám zadaří zorga-
nizovat loučení našich předškoláků, kte-
rých nás tento rok opouští velmi málo. 

Zápis v MŠ byl oříškem, nemůžeme vy-
hovět velkému počtu nejmladších. 
Pro budoucí rok vzniknou plné 2 třídy 
předškoláků a znamená to pro nás mate-
riální i personální reorganizaci.

Další akce v současné době plánujeme 
velmi rychle a neočekávaně. Chtěly by-
chom se ještě rozloučit s našimi skvělými 
rodiči.

Držte nám palce při setkání s naším dět-
ským pelotonem, který se rozrůstá.

ředitelka MŠ



14 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz



15Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Staropacký divadelní červenec 2021
 
     Obecní úřad Stará Paka ve spo-
lupráci se spolkem OPEN ART, z.s. a 
Masarykovou základní školou Stará 
Paka vás srdečně zve na sedmý ročník 
Staropackého divadelního července. 
Každou červencovou středu od 17.00 
se budete moci vy a vaše děti opět po-
bavit u divadelního představení nebo 
koncertu. Různé divadelní soubory ze 
všech koutů republiky předvedou své 
umění v prostoru za základní školou. 



16 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

PODHORAN - čtvrtletník OÚ Stará Paka. Redakce – Hana Hylmarová, Mgr. Jitka Krausová, Josef Dlabola a Jan Herber. Redakční uzávěrka: 20. 6. 2021. 
Vychází 4x ročně. Náklad: 400 ks. Adresa redakce: Podhoran, OÚ Stará Paka. Tisk: JOMA design - Příspěvky zasílejte na knihovna@starapaka.cz.

fotosloupek


